
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5/2019 Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

konané dne 18. 3. 2019 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 18:00 hod.

ZM/5/1a/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje Bc. Petra Buchala, Zdeňka
Štěpánka a Luďka Kánského předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli
usnesení.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/1b/2019 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  Magdalénu  Musilovou
zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/2/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje navržený program veřejného
zasedání zastupitelstva města.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/3/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení.
hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/4/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočet města na rok 2019
jako schodkový, v paragrafovém znění,  v rozsahu předloženého návrhu v souhrnné výši
příjmů 45.902.362 Kč a výdajů 58.640.823,10 Kč. Schodek je krytý financováním ve výši
12.738.461,10 Kč. Rozpočet včetně závazných ukazatelů je přílohou zápisu. Návrh rozpočtu
byl  zveřejněn  na  úřední  desce  MěÚ  Rokytnice  v  Orlických  horách  od  28.02.2019  do
18.03.2019.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/5/2019 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  předložený  návrh
střednědobého  rozpočtového  výhledu  na  roky  2020  -  2022.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/6/2019 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
kontrolního výboru.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/7/2019 Zastupitelstvo  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  zprávu  o  činnosti
finančního výboru.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/8a/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách projednalo jako příslušné podle § 6 odst.
5 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),
za použití § 44 a § 46 odst. 3) stavebního zákona předložené návrhy na změnu územního
plánu.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

ZM/5/8b/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zahrnout následující návrhy k
prověření v rámci Změny č. 1 územního plánu města Rokytnice v Orlických horách:
1. Žádost pana ***, bytem ***:
- pozemky p.č. 221/1, 221/2, vodní plocha, 169/1, trvale travní porost, v obci Rokytnice v
Orlických horách, v k.ú. Prostřední Rokytnice a pozemek 612/5, trvale travní porost, v obci
Rokytnice v Orlických horách, v k.ú. Panské Pole, na kterých žadatel plánuje vybudovat
několik rybníků a mokřadů za účelem zadržení vody v krajině.
- pozemky 139/3, 139/4, zastavená plocha a nádvoří, v obci Rokytnice v Orlických horách, v
k.ú. Prostřední Rokytnice. Tento areál by žadatel chtěl změnit na areál pro zemědělskou
činnost.
2. Žádost pana ***, bytem ***:
- část pozemku p.č. 804/2, lesní pozemek, v obci Rokytnice v Orlických horách, v k.ú. Panské
Pole o výměře 80 m2. Žadatel požaduje provést změnu na Stavební pozemek - stavba pro
rekreaci.
3. Žádost pana ***, bytem ***:
- část pozemku p.č. 5521, travní porost, v obci Rokytnice v Orlických horách, v k.ú. Nebeská
Rybná o výměře 600 m2. Žadatel  požaduje provést změnu na plochu pro jednu stavbu
individuální rekreace.
- část pozemku p.č. 5787, travní porost, v obci Rokytnice v Orlických horách, v k.ú. Nebeská
Rybná o výměře 600 m2. Žadatel  požaduje provést změnu na plochu pro jednu stavbu
individuální rekreace.
- část pozemku p.č. 5684, travní porost, v obci Rokytnice v Orlických horách, v k.ú. Nebeská
Rybná o výměře 450 m2. Žadatel  požaduje provést změnu na plochu pro jednu stavbu
individuální rekreace.
- část pozemku p.č. 555/1, travní porost, v obci Rokytnice v Orlických horách, v k.ú. Dolní
Rokytnice o výměře 800 m2. Žadatel požaduje provést změnu na plochu pro jednu stavbu RD
venkovského charakteru.
4. Žádost manželů ***, oba bytem ***:
- část pozemku p.č. 378, trvalý travní porost, v obci Rokytnice v Orlických horách, v k.ú.
Panské Pole. Žadatelé požadují provést změnu, která by umožnila realizovat přístavbu kůlny
pro uskladnění zahradního nářadí u rekreačního objektu č. e. 91.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/9/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavření  Smlouvy o právu
provést stavbu a Smlouvy o uzavření budoucí směnné smlouvy s paní *** a panem *** ve
znění, které je součástí zápisu.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/10/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje
uzavření těchto smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti:
1. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. II-19-2019002/VB/02/Gä. Předmětem
smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - pozemkové služebnosti inženýrské sítě -
zřízení umístění a provozování zařízení veřejného osvětlení na pozemku p.č. 4462, orná půda
v  obci  Pěčín  a  k.ú.  Pěčín  u  Rychnova  nad  Kněžnou,  jehož  vlastníkem  je  společnost
ZDOBNICE a.s, se sídlem Slatina Nad Zdobnicí 39, 517 56 Slatina nad Zdobnicí.
2. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. III-19-2019003/VB/03/Gä. Předmětem
smlouvy je zřízení a vymezení věcného břemene - pozemkové služebnosti inženýrské sítě -
zřízení umístění a provozování zařízení veřejného osvětlení na pozemcích p.č. 4672, orná
půda a p.č. 4557, ostatní plocha v obci Pěčín a k.ú. Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, jehož
vlastníkem je obec Pěčín, se sídlem Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 207, 517 57 Pěčín.
3.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  -  služebnosti.  Předmětem smlouvy  je  zřízení  a
vymezení věcného břemene - pozemkové služebnosti inženýrské sítě - zřízení umístění a
provozování zařízení veřejného osvětlení na pozemku p.č. 780/1, ostatní plocha v obci a k.ú.
Rokytnice v Orlických horách, jehož vlastníky jsou manželé *** a ***, oba bytem ***.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

ZM/5/11/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách ukládá radě města zadat vypracování
studie  řešení  a  následně  projektové  dokumentace.  Zároveň  zastupitelstvo  ukládá  vést
jednání s vlastníky dotčených pozemků o řešení majetkových vztahů.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

ZM/5/12/2019 Zastupitelstvo města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vnitřní směrnici k zadávání
veřejných zakázek malého rozsahu č. 2/2019 - Zásady a postupy při zadávání veřejných
zakázek,  která  bude  nahrazovat  směrnici  č.  1/2016  –  Zásady  a  postupy  při  zadávání
veřejných zakázek.

hlasování: Pro: 14 Proti: - Zdržel se: -

Petr Hudousek
starosta města

Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Ověřovatelé: Bc. Petr Buchal, Luděk Kánský, Zdeněk Štěpánek
Číslo jednací: MEUROK/221/2019/Mus, (spis. zn. 101.2.1, A/10)


